Pomm. Urkundenbuch, Band VI. ® 

nostrum sigillum presentibus duximus apponendum in presentia nostrorum vasatiorum Ludolfi 
senioris de Wedele, Hinrici de Levenow, Bruninghi de Zeghevelde, Ludolfi de Wedele iunioris, 
Lodewioi de Wedele, Conradi de Sconebeke, militum, Betekini de Wedele, lacobi Morczin1), 
Wolteri de Ravensten, famulorum, et aliorum plurimorum fide dignorum, quibus restât bona 
fides. Açtum et datum Arneswold anno domini M° CCC0 XXI0, seria sexta in festo penthecostes.

x) Morozin. Abschrift.

Nach Dregers Abschriften der Privilegiorum et Documentorum des Nonnenklosters zu Bernstein S. 22 
Nr. 14 in der Bibliothek der Gesellschaft für Pomm. Geschichte (Loeper Mskr. Nr. 215).

Gedruckt b. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts b. Wedel II 1 S. 98 Nr. 168.

3509.

1321 Juni 12 Stralsund.

Fürst Wizlaw in. von Rügen schentt dem Eberhard Hup und den Söhnen des Machotins Hup, 
Heinrich und Wichbold, 7% Hufen in Hohendorf zur Dotierung eines Altars in der Kirche zu Barth 
und dessen Patronat.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus Wiz(laus) dei gracia princeps 
Ruyanorum salutem in domino sempiternam. Noverint universi presentes et futuri, quod nos 
propter divinum cultum ampliandum et in remedium anime nostre et nostrorum progenitorum 
donavimus honestis viris Everhardo Hup, Hinrico et Wicboldo, filiis Machorii Hup, ac eorum 
iustis heredibus integram proprietatem VII mansorum cum dimidio in villa Hoghendorp sitorum 
cum omni iure et utilitate ad altare, quod dicti viri pro remedio suorum ac eorum propinquorum 
ad honorem omnipotentis dei et beate Marie Magdalene construere et dotare poterint in ecclesia 
Bard nostre civitatis predilecte, et quilibet mansus IIIIor marcas denariorum dare debet pro 
censu annuali sacerdoti possidenti altare supradictum, volentes ut dicti mansi VII cum dimidio 
manso a nostra et omnium nostrorum successorum inquietatione cum iure, ut diximus, in 
campis, aquis, pascuis, silvis, pratis, rubis, agris cultis pariter et colendis, cum iudicio maiori 
et minori a sacerdote, cui dictum altare a predictis viris vel eorum heredibus collatum fuerit, 
commode possideantur, etiam ab omnibus angariis, videlicet precaria, exactione, denariis 
monetalibus, vectura, structura pontium et urbium ac ceteris gravaminibus sint libere penitus 
et exempti, prêter id quod homines dictorum mansorum generalem defensionem terre debent 
visitare 1), insuper dantes dictis viris et eorum heredibus ius patronatus seu collationem dicti 
altaris, ut, cum vacaverit, id2) conferant cuicunque voluerint persone ydonee et honeste. Et 
per talem sacerdotem dicti altaris viro plebano nullum preiudicium debet generari, hoc solum 
nos excipientes, quod annuatim in festo beati Martini semel in anno sacerdos dicti altaris de 
quolibet manso unam marcam denariorum absque nostra inpignoracione a possessoribus mansorum 
percipiet et tunc illam perceptam pro precaria nobis et nostris successoribus ordinabit pariter 
et pagabit. Ut autem hec firma in perpetuum perseverent, pro eo sigillum nostrum presentibus 
duximus apponendum. Testes huius rei sunt Zyfridus de Plone, Reyn(fridus) de Pentz, lo(hannes) 
Dotenbergh, Hinricus Bokeman, nostri milites, Iohannes Bere, Bertramus Travenemunde, lo(hannes) 
Crantz, Schulow, Hinricus Semelow, consules in Lundis, lo(hannes) Blawe, plébanus in Bard,